
Børnehjemmet i Lyubin Velyky v. Lviv 
 
I 1962 blev børnehjemmet for retarderede børn oprettet. 
 
I 2003 blev Ukraine-udvalget oprettet af 11 soroptimistklubber i Midtjylland. Heriblandt Aarhus-
klubben. Udvalget støtter de projekter, som de 5 soroptimistklubber i Ukraine søger tilskud til.   
 
I 2005 besøgte en gruppe danske soroptimister børnehjemmet. Det var en traumatisk oplevelse. 
Bygningen trængte i høj grad til renovering, specielt børnenes sovesale var under al kritik. 
 
I 2006 blev samtlige sovesale renoveret.  
I 2008 var renoveringen af hele børnehjemmet færdig. 
 
I 2011 leverede Aarhus-medlem en tandklinik til børnehjemmet. 
 
Gennem årene er doneret til flg. projekter: 
 
I 2014 dukketeaterforestillinger og cirkusforestillinger for børnene. 
 
I 2018 danseundervisning og anden form for rytmik og bevægelse for handicappede børn, 
donation til løn til undervisere 
 
I 2019 efteruddannelse af lærere til at kunne undervise elever med specielle udfordringer 
 
I 2021 undervisning i vævning og perlebroderi for børn med psykiske og fysiske handicaps. 
 
Efter Rusland invaderede Ukraine i februar 2022, ville udvalget ikke bede Ukraine-klubberne sende 
projektansøgninger. De har nok andet at tænke på. For at vise, at vi bakker op og støtter dem har 
vi doneret beløb, som de kan bruge, som de finder bedst i deres område.  
 
Maj 2022: Børnehjemmet har taget imod 28 børnehjemsbørn fra Nikolaev-regionen. Deres 
børnehjem blev bombet og børnene måtte evakueres. Noget af udvalgets donation blev brugt til at 
sende de 28 børn på en hårdt tiltrængt ferie i de Karpatiske bjerge.   
 
Oktober 2023: Ukraine-udvalget spurgte de 5 klubber: 1) Om de havde behov for penge til at 
hjælpe folk i deres område, 2) Hvad de ville bruge pengene til og 3) Hvor mange penge søger de 
om?  
Svaret fra Lviv-klubben var, at de ville købe madvarer, specielt frugt og grønsager, og slik til 
børnehjemsbørnene.  
 
April 2024: Sommerferie for 60 børn fra børnehjemmet.  
 
Koncerten den 5. oktober 2024 er til fordel for et center for krigstraumatiserede børn, der er ved at 
blive opbygget på børnehjemmet. Det er både fysisk og psykisk skadede børn, der skal hjælpes. 
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